
Εργαστηριακοί έλεγχοι στα Κέντρα Αναφοράς 

Στους πίνακες που ακολουθούν απεικονίζονται τα αποτελέσματα των εργαστηριακών ελέγχων 

στα Κέντρα Υγείας και στα Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Γενικών Νοσοκομείων ανά 

Υγειονομική Περιφέρεια από την 26η Απριλίου έως τη 2η Μαΐου 2021. 

Στον παρακάτω πίνακα (1.1) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι στα 

Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Νοσοκομείων και στα Κέντρα Υγείας που έχουν 

ενεργοποιηθεί και το συνολικό ποσοστό των ελέγχων στα Κέντρα Υγείας. Στο γράφημα 2.1 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 

Υ.Πε. 
Τ.Ε.Π. Γενικών 
Νοσοκομείων 

Κέντρα Υγείας Σύνολο % 

1η Υ.Πε. 4.146 7.651 11.797 64,86% 

2η Υ.Πε. 10.221 2.286 12.507 18,28% 

3η Υ.Πε. 2.908 2.467 5.375 45,90% 

4η Υ.Πε. 4.034 2.061 6.095 33,81% 

5η Υ.Πε. 3.398 2.830 6.228 45,44% 

6η Υ.Πε. 4.565 4.295 8.860 48,48% 

7η Υ.Πε. 1.815 854 2.669 32,00% 

Σύνολο 31.087 22.444 53.531 41,93% 
 

 

Γράφημα 2.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 
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Στους παρακάτω  πίνακες (1.2 και 1.3) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί 

έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) ανά είδος εξέτασης καθώς και το ποσοστό των θετικών. Στα γραφήματα 2.2 

και 2.3 παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 

Κ.Υ. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 4.139 718 3.512 120 7.651 838 

2η Υ.Πε. 840 174 1.446 89 2.286 263 

3η Υ.Πε. 732 205 1.735 104 2.467 309 

4η Υ.Πε. 599 113 1.462 166 2.061 279 

5η Υ.Πε. 508 109 2.322 100 2.830 209 

6η Υ.Πε. 790 126 3.505 115 4.295 241 

7η Υ.Πε. 309 67 545 38 854 105 

Σύνολο 7.917 1.512 14.527 732 22.444 2.244 

 

 

Γράφημα 2.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 
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Πίνακας 1.3: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 

Τ.Ε.Π. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 2.272 495 1.874 129 4.146 624 

2η Υ.Πε. 3.790 464 6.431 151 10.221 615 

3η Υ.Πε. 1.213 294 1.695 159 2.908 453 

4η Υ.Πε. 2.173 443 1.861 190 4.034 633 

5η Υ.Πε. 1.490 476 1.908 105 3.398 581 

6η Υ.Πε. 2.277 484 2.288 92 4.565 576 

7η Υ.Πε. 781 170 1.034 22 1.815 192 

Σύνολο 13.996 2.826 17.091 848 31.087 3.674 

 

 

Γράφημα 2.3:  Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 
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Γράφημα 2.4: Συνολικός αριθμός εργαστηριακών ελέγχων (PCR-Rapid Τest) ανά Υ.ΠΕ. τον Απρίλιο. 
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